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Was ist eine Burschenschaft?

⋄ Die Burschenschaft ist ein Lebensbund.
⋄ Man tritt nicht nur zum Studium in eine Stu-

dentenverbindung, sondern bleibt ein Leben
lang Mitglied.

⋄ Verbindungen legen Wert darauf, dass ihre
Mitglieder selbst daran arbeiten besser zu
werden.

Was erwartet dich?

⋄ Fuxenstunden in denen dir unsere Tradition
beigebracht wird.

⋄ Interessante Ausflüge.

Wer kann beitreten?

⋄ Jeder männliche Student.
⋄ Unsere Erwartung: Einsatz in der Gruppe zu

zeigen.
⋄ Verantwortung zu übernehmen.



März 2023

Fr. 31. 20hct o,D Semesterantrittskneipe
Konstante

April 2023

Sa 29. 20hct o Kneipe
Konstante

Mai 2023

Mi 10. o,D Stammtischkneipe
Konstante



Juni 2023

WE 02-04. 20hct o,D Saalefahrt anschließend
Allianzkommers
Rudelsburg

WE 02-04. i 143. Stiftungsfest
St.-V. Teutonia zu Chemnitz
und Gummersbach

WE 16-18. i 137. Stiftungsfest
L! Badenia Mittweida
zu Ulm

Fr 23. 20hct o,D Kneipe
Konstante



Juli 2023

Fr 07. 20hct o Exkneipe
Konstante

August 2023

WE 18. 20hct o Kneiptour durch
Dresden

September 2023

WE 01.-03. o Candywochenende
Stausee Großbrembach



Weitere Termine

20.03. - 07.07. Vorlesungszeit
10.07. - 28.07. Prüfungszeit
ab 29.07. Sommerpause

Veranstaltungsorte:

⋄ Stammtisch immer Mittwochs ab 20 Uhr in
der Konstanten

⋄ Bei Vorträgen, Theaterbesuchen usw. wird
der Veranstaltungsort noch bekannt gegeben

Chargen der Aktivitas:

X: Dominik Knoll al. Baron
baron@burschenschaft-fidentia.de

XX: Tobias Perlich al. Turris
turris@buschenschaft-fidentia.de

XXX: Oliver Tautenhahn al. Artifex
artifex@burschenschaft-fidentia.de

FM: Robert Beck al. Griseo
griseo@burschenschaft-fidentia.de



Chargen des AHV:

X: Raik Apelt al. Candy
raik.apelt@gmail.com

XX: Peter Katzberg
p.katzberg@ilfa.de

XXX: Raymond Czerny al. Chip
chip@raymisoft.de

Postanschrift/Konstante:
B! Fidentia
Rochlitzer Str. 68
09648 Mittweida
e-Mail: info@burschenschaft-fidentia.de
URL: www.burschenschaft-fidentia.de

Bankverbindung (Altherrenverband):
Inhaber: Raymond Czerny al. Chip
IBAN: DE93870520000901120472
BIC: WELADED1FGX

Sparkasse Mittelsachsen



Zeichenerklärung:
hct (hora cum tempore) mit akadem. Viertel
hst (hora sine tempore) absolut pünktlich
ho hochoffizielle Veranstaltung
o offizielle Veranstaltung
i interne Veranstaltung
D zu diesen Veranstaltungen sind Damen

herzlich eingeladen
A mit Anmeldung
WE Wochenende

Anmeldung an: tperlich@hs-mittweida.de

Wir bitten, dieses Semesterprogramm
als offizielle Einladung zu betrachten,

mit Ausnahme der internen
Veranstaltungen


